令和２年３月１２日

保護者の皆様

                         御浜町教育委員会

                         教育長 生駒 亮哉

            臨時休校延長の依頼

 新型コロナウィルス感染症の児童生徒への感染防止のため、３月３日～１６

日において、町内全小中学校の臨時休校を依頼してきました。この間、事態は一

向に好転せず、むしろ悪化の一途をたどっている状況にあります。そのため、３

市町教育長が協議し、町長の指示を得ながら検討を重ねた結果、児童生徒の健康

維持と体調保全の観点から引き続き臨時休校措置が必要と判断し、３月１７日

～２５日の期間臨時休校を延長することとします。引き続きご不自由・ご迷惑を

おかけしますが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。

１ ３月１７日（火）～２５日（水）を引き続き臨時休校とします。
 ・児童生徒は自宅待機です。不要不急の外出は控えてください。

 ・家庭学習の課題等は、各学校の指示に従ってください。

２ 小学校の卒業式は予定通りの日程（３月１９日）で実施します。
① 該当の３小学校（神志山小、御浜小、阿田和小）は、この日は登校日

とします。

② 参加者は卒業生、在校生、保護者（１名）、教職員とします。受付・開

場は 9時からとします。

③ 来賓の参加はありません。

④ 卒業式に参加する保護者は、各家庭で１名とします。

⑤ 出席者は全員マスクの着用をお願いします。

⑥ 会場の入り口にアルコール消毒液等を設置しますので、会場内に入る

時は必ず手を消毒して入場してください。

⑦ 体調の悪い方、発熱のある方は入場をご遠慮ください。

※非常事態・緊急事態発生時は中止する場合もあります。

３ 修了式は予定通りの日程で実施します。
 小中学校とも３月２５日（水）に修了式を実施しますので登校日とします。

※非常事態・緊急事態発生時は中止する場合もあります。

４ ３月２６日（木）～４月５日（日）は春休みです。春休み中の対

応については、後日連絡します。

５ 始業式・入学式については、状況を見ながら後日連絡します。
前回の連絡を訂正します。状況を見ながら判断します。